
                  

  

   四季の那須フォトコンテスト 事業の中止のお知らせ 

 

四季の那須フォトコンテスト事業は、2003 年（平成 15 年）より 21 年に渡り実施して

まいりました。美しい四季の移り変わりを記録した写真を「那須の芸術的文化」として育

み、様々な媒体で発信しながら、「那須の魅力づくり」としても努めてきたところです。 

これまでの入賞作品は、那須にとっても大変貴重な財産であり、目にする方が「実際に

体感したい」と心動かされ、観光客をはじめ、毎年多くの方々が那須へ訪れていることも

事実です。21 年実施し、応募者延べ 3,300 人を超え、応募総数も 10,000 点、入賞作品 700

点の実績は、ひとえに那須へお越しいただいた方々、ご支援いただいた後援組織、協賛企

業等の関係者の皆様のおかげと感謝を申し上げます。 

さて、時代は移り、社会環境も大きく変化しております。商工会及び観光協会も地域事

業者と共に時代の変化に対応していくため、その果たす役割も大きくなっております。20

年を超える本コンテスト事業を継続してきた活動は一定の役割を果たせたと判断し、今回

の第 21 回をもって中止することとなりました。ご支援を受けて長年継続してきた那須を

代表する事業だけに、残念ではありますが、新たな形で「写真という文化」が継承される

ことを願うばかりです。 

これまで長年ご支援を賜りました関係者の皆様に改めて感謝を申し上げます。 

 

 

令和 6 年 12 月 

 

 

那須町商工会 

会長 薄井正明 
 

（一社）那須町観光協会 

会長 阿久津千陽 
 

四季の那須フォトコンテスト実行委員会 

委員長 福田和夫 

 

  


